
Kdesi mezi folkem, jazzem a Zemí

Napsal uživatel Karel Vidimský - Cimbura
Úterý, 03 Říjen 2017 21:10

  „Koncert dvou mladých dam a dvou pánů“, tak začíná internetová anotace koncertu, jenž
proběhne v pražském Blues sklepě (Liliová 10) v úterý 10. října 2017 od 21 hodin. A kdo že
jsou ty dámy a ti pánové, kteří tam budou hrát?
 

Polovinu vystupujících tvoří Duo MarZ, ve kterém na kytaru a ukulele hraje Markéta Zdeňková
, zpěvačka s výrazným jazzovým feelingem, po otci spřízněná se skupinou Naima, legendou
československého a českého jazzu 80. a 90. let minulého století. Nevšední sound tohoto
jazz-folkového dua jedinečně dokresluje trombon 
Štěpána Janouška
, který je autorce písní Markétě hudebním partnerem již několik let. Jakkoliv spolu Markéta a
Štěpán hrají dlouho, teprve letos se shodli na názvu své formace a vydali svoje debutové album

Na rozcestí
.
 

Oproti tomu Kaya z Jizerských hor vydala svoje debutové CD Ze všech stran já již v r. 2014 a
netradičně, teprve když bylo vydáno, při jeho křtu, vstoupila v Liberci na písničkářskou scénu. V
současné době připravuje druhé album a často úspěšně vystupuje v celé republice. V portfóliu
už má koncerty na Prázdninách v Telči, na Hradeckém slunovratu či v prestižní Balbínově
poetické hospůdce atd., ale v domovských Jizerkách hraje stále nejčastěji. Jejím spoluhráčem
je t.č. v Berlíně žijící český hudebník 
Kamil Kaiser
, jedinečný hráč na keltskou harfu a nyckelharpu.
 
Koncert, při kterém se s písněmi obou autorek vypravíte do světa kdesi mezi folkem, jazzem a
Zemí plného romantických, ale místy i dost drsných představ, příběhů a pocitů, začíná o deváté
večerní. A na nikoho se nečeká, protože je třeba, aby byli všichni diváci včas doma, v posteli, a
další den se mohli čile věnovat radostem, které jim život přinese.
 

 1 / 1


